
4 

J 
Indul, 
C Municipal 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PNGI 
PROVINCIA DE SATIPO- REGIÓN JUNÍN 

GESTIOII 2015 — 2018 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 486 -201 7-A/MDP. 

Pangoa, 21 de setiembre del 2017. 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA. 

VISTO: El expediente administrativo N°  48361, con Oficio N°01 2-20 1 7-D-l-E-A-ED.F "SM"-P, de 

/
fecha 13 julio de 2017, del profesor del Área de Educación física del Colegio San Martín, Lic. Manuel 

UAD
Rafael Rafael, Informe N°  426-2017/D.PS/MDP, de fecha 31 de julio del 2017 del Jefe de División de 

•fl Programas Sociales Lic. Cecilia Mayta Caso, Informe N°092 1-2017/G.DS Y F/MDP, de fecha 31 de julio 

/ del 2017, del Gerente de Desarrollo Social y lo Familia Bach/lng. Alfredo G. Dávila Quispe, Informe Legal 

N°  11 2-20 1 7-OAJ-ALE/MDP, de fecha 15 de setiembre de 2017, del asesor Legal Externo, Abog. Wilson 

Pérez Mercado, sobre Reconocimiento o Deportistas destacados en los Juegos Deportivos Escolares 

Nacionales 2017, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 194° de la Constitución Policita del Perú concordado con el Artículo II del Título 

Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánico de Municipalidades, establece que los gobiernos locales 

gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, esto autonomía 

radico en lo facultad de ejercer actos de gobiernos, administrativos y de administración, con sujeción al 

ordenamiento jurídico; 

Que, de acuerdo a las competencias y funciones específicas del Gobierno Local, en el área de 

educación, cultura y departe se encuentra lo de promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, 

así como el normas, coordinar y fomentar el deporte y la recreación de la niñez y del vecindario en 

general; 

Que, con Oficio N°01 2-20 1 7-D-l-E-A-ED.F "SM"-P, de fecha 13 julio de 2017, del profesor del 

Área de Educación física del Colegio Son Martín, Lic. Manuel Rafael Rafael, solicito Resolución de 

Reconocimiento para los Deportistas Destacados JNDE de 2017 en la disciplino cielo Categoría "C" de 

Basquetbol Varones; 

Que, mediante Informe N°  426-2017/D.PS/MDP, de fecha 31 de julio del 2017 del Jefe de 

División de Programas Sociales Lic. Cecilia Mayta Caso e Informe N°  0921-2017/G.DS Y F/MDP, de 

fecha 31 de julio del 2017, del Gerente de Desarrollo Social y la Familia Bach/lng. Alfredo G. Dávila 

Quispe, solicitan el reconocimiento mediante Resolución de Alcaldía o los deportistas destacados de lo 

LE. "San Martín" ganadores en la disciplina Basquetbol - Categoría "C" Varones en la etapa Regional; 

Que, mediante Informe Legal N° 112-2017-OAJ-ALE/MDP, de fecha 15 de setiembre del 2017, 

del Asesor Legal Externo, Abg. Wilson F. Pérez Mercado, opino PROCEDENTE emitirse lo Resolución de 

alcaldía de reconocimiento a los deportistas destacados de la "l.E. San Martin" ganadores de la disciplino 

basquetbol - Categoría "C" varones, en los juegos deportivos escolares nacionales, etapa regional, así 

como a su entrenador y su delegado, quienes en todo momento estuvieron a lado y a cargo de estos 

jóvenes deportistas, al amparo del numeral 18) y 19) de la Ley 27972 - Ley Orgánica de 

Municipalidades; 

Que, mediante proveído s/n de fecha 15 de setiembre del 2017, de¡ Gerente Municipal Arq. 

Héctor Palomino García, dispone la emisión del acto resolutivo; 

Que, en este contexto, la Municipalidad Distrito¡ de Pangoa, se complace en otorgar un justo 

reconocimiento y felicitaciones a los Jóvenes deportista que destacaron en los Juegos Deportivos Escolares 

Nacionales 2017, en la disciplina de Basquetbol Varones  nivel Regional; 

En merito a lo expuesto; y, estando o las atribuciones conferidas por el numeral 6) del artículo 20°  

y artículos 39°  y 430  de lo Nueva Ley Orgánica de Municipalidades —Ley N°  27972; 

SE RESUELVE: 

Calle 7 de Junio N°641 - San Martín de Pangoa - Satipo - Junín - Tele fono: (064) - 543182 ¡e-mail: munipangoa@hofmail.com  - wwwmunipangoa.gob.pe  

RIt2 NE3FO 



I luir  sei-8 1 
' Municipal 

r' 

GD 

PA 

 
[PA 

MUNI 

HUAHOCDL 
dro (stajJj7Jj 

%DAO 
l. 

pr MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 
. PROVINCIA DE SATIPO. REGIÓN JUNÍN 

0ESTIM 2015 - 2010 

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR Reconocimiento y Felicitaciones a los Jóvenes deportistas 

destacados en los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2017, en la disciplina de Basquetbol Varones 

a nivel regional. 

RIO NEGRO BASQUETBOL 

VARONES CATEGORIA "Co 

ARTICULO SEGUNDO. - TRANSCRIBIR el presente acto .resolutivo a los interesados con las 

formalidades de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

APELLIDOS NOMBRES DNI CONDICION INST. EDUCA 
1 BALVIN TORRES DEALJEAN ZHENLY 77139150 TITULAR SAN MARTIN 
2 BRICEÑO PEREZ JOHAN RICHARD 74407577 TITULAR SAN MARTIN 

3 ESPINOZA SARMIENTO LEONEL ADAIR 74409348 TITULAR SAN MARTIN 

4 HUARI BRAVO ELIEL ESAL) 77051215 TITULAR SAN MARTIN 

5 LAURA UNCHUPAICO ELVIS DIEGO 731 86600 TITULAR SAN MARTIN 

6 LAURA UNCHUPAICO MIRKO HENRY 731 88261 TITULAR SAN DANIEL 

7 MAYTA LIMAS BRANDON LUIS 77077626 TITULAR SAN MARTIN 

8 PEREZ HERRERA RENATO JOLVER 77069417 TITULAR SAN MARTIN 

9 PITTMAN HUANAY GIANPIERE ALDRHEN 73099762 TITULAR SAN MARTIN 

10 VALER VILCAHUAMAN ROMMEL CARLOS 72941454 REFUERZO SAN DANIEL 

11 RAFAEL RAFAEL MANUEL 20671017 ENTRENADOR SAN MARTIN 

12 TARAZONA PARDAVE CINTHIA BEATRIZ 41830697 DELEGADO SAN MARTIN 

Calle 7 de Junio N°641 - San Martín de Pan goa - Salipo - Junín - Tele fono: (064) - 543182 / e-mail: munipangoa@hotmail.com  - wwwmunípangoa.gob.pe  


